Name des Produkts

GTIN-Code!

PZN?

(Verkehrs-)Bezeichnung

Verzeichnis der Zutaten?®

Ggf. Zutaten gemaR
Anhang Il LMIV* (Allergene)

Menge bestimmter
Zutaten oder Klassen von
Zutaten®

Nettofiillmenge

Aufbewahrungshinweise

Lebensmittelunternehmer

Ursprungsland oder
Herkunftsort®

Xenofit Carbohydrate bar Wildbeere

4260013190297

-03422552

Kohlenhydrat-Riegel

Glukosesirup, Haferflocken 24%, Marzipan
(Zucker, Mandeln, Wasser, Feuchthaltmittel Sorbit,
Invertzuckersirup), SGiBmolkenpulver (aus Milch),
Knusperreis (Reismehl, Zucker, Weizengluten,
Palmfett, Gerstenmalzmehl, Salz), Reismehl,
Fruchtzubereitung 4,6% (Himbeeren, Himbeersaft
aus Fruchtsaftkonzentrat, Apfelpiiree, Kirschsaft
aus Fruchtsaftkonzentrat, Zucker, Fruktosesirup,
Milchzucker, Palmkernfett, natirliches
Himbeeraroma mit anderen natlirlichen Aromen,
Geliermittel Pektin, Antioxidationsmittel
Ascorbinsaure), Milcheiweiss, Haferspeisekleie,
Feuchthaltemittel Glycerin, Calciumcarbonat,
Magnesiumcarbonate, Vitamine (Vitamin C, Vitamin
E, Niacin, Vitamin B1, Vitamin B6), Sduerungsmittel
Citronensaure, Rote-Beetesaft-Konzentrat, Aroma

Mandeln, Weizen, Milch, Gerste, Hafer, kann
Spuren von Erdniissen und anderen Nissen und
Soja enthalten

Haferflocken 24%, Fruchtzubereitung 4,6%

68¢g
Kihl und trocken lagern.

Xenofit GmbH, MidgardstraRe 7, D-82327
Tutzing, www.xenofit.de



Gebrauchsanleitung /
Verzehrsempfehlung

Alkoholgehalt bei > 1,2
Volumen-%

Warnhinweise aufgrund
von Zusatzstoffen

Sonstige Hinweise

Nahrwertdeklaration

Brennwert/Energie

Fett [g]

davon geséttigte
Fettsduren [g]

Kohlenhydrate [g]

davon Zucker [g]

Ballaststoffe [g]

Eiweil [g]

Salz [g]

Vitamine/Mineralstoffe

Vitamin A [ug]

Vitamin D [ug]

Vitamin E [mg]

Vitamin K [ug]

Vitamin C [mg]

Thiamin (Vitamin B1) [mg]

Riboflavin (Vitamin B2)
[mg]

Niacin [mg NE]

Vitamin B6 [mg]

Folsaure [ug]

0
pro100 g
kJ
1520
5,7
0,9
66
24
3,3
10
1,8
pro100g

15

92

3

15

3

kcal

359

%*

125

115

273

94

214

pro Riegel 68 g

kJ

1034

pro Riegel
68 g

11

63

3,9
0,4
45
16
2,2
7

1,2

kcal

244

92

79

182

69

143



Vitamin B12 [ug]

Biotin [ug]

Pantothensaure [mg]

Kalium [mg]

Chlor [mg]

Calcium [mg]

Phosphor [mg]

Magnesium [mg]

Eisen [mg]

Zink [mg]

Kupfer [mg]

Mangan [mg]

Fluor [mg]

Selen [ug]

Chrom [pg]

Molybdan [ug]

Jod [ug]

MwsSt.-Satz [%]

Zolltarifnummer

Artikelnummer

400

150

7

21069098

5253001

50

40

272

102

34

27





